
令和 7年 4月吉日 

配置従事者 各位             

一般社団法人長崎県医薬品配置協会 

                    会 長  濱 﨑 隆 治 

 

令和 7年度 第 1回配置従事者資質向上研修会のご案内 

 

拝啓 皆様には、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

 さて、下記の日程で資質向上研修会を開催いたします。 

当協会は、厚生労働省に資質向上を目的とした研修実施機関として認可されており、

また、監督官庁である長崎県薬務行政室へ研修会を委託された配置員名簿と実施報告書

等を提出しております。 

なお、研修等を修了した方には修了証を交付いたしますので、必ず受講されますよう

よろしくお願い申し上げます。                       敬具 

 記 

 

1. 日 時  令和 7年 6月 5日(木)   開会 午前 9時 30分～(受付 9：15～) 

 

2. 場 所   諫早文化会館 中ホール 

              諫早市宇都町 9-2   TEL 0957-25-1500 

3. 講義内容 

    第 4章『薬事関係法規・制度Ⅰ』          長崎県福祉保健部薬務行政室 

     配置薬 eラーニング研修説明会 

    合同勉強会 

     

4.  必要な物  ① 配置従事者身分証明書 

 ② 配置員手帳  手帳に余白がない方は本部受付にて販売 ＠500 

③ 個人の印鑑    

 ④ 筆記用具 

⑤ 受講券（持参されなかった場合、受講料 1,500円を徴収します。） 

        ⑥ 配置販売業に関する自己点検表  

 

5. その他  テキスト（登録販売者試験問題作成の手引書 令和 6年 4月改訂版）配布 

 

6.  参加にあたってのお願い 

  ◇受講当日の体調をご確認の上、発熱・咳等の症状がみられる方は、受講をお控えく

ださるようお願いします。  

  ◇ホール内ではマスクの着用をお願いします。 

  ◇献血車を会館が会館に来ております。 

   9：30～12：30 献血のご協力をお願いします。 

 


